
Õpetajad vajavad katust
Siiani on ajanud õpetajad haridusasju 
luik-haug-vähk meetodil. Eestis on um
bes 40 aineliitu, terve rida piirkondlik
ke ja  üldpedagoogilisi haridusseltse ja  
tagatipuks veel haridustöötajate liit. See
pärast pole ime, et õpetajad ei ole suut
nud hariduselu mõjutada. Füüsikaõpe
tajad keskendusid oma aineliidus prob
leemile, kas Browni liikumist peab hak
kama õpetama seitsmendas või kahek
sandas klassis*, ning nii jäidki kahe sil
ma vahele haridussüsteemi põhisuunad.

Kongressil süüdistasid õpetajad va
litsust ja  haridusministeeriumi haridus
poliitika puudumises ning nõudsid oma 
pöördumises neilt kiiresti hariduse aren
gukava väljatöötamist.

Hariduspoliitika puudumises võib 
süüdistada ju noorukest ministeeriu
mi, kes on ministrite vahetumise ja  üm
berkorralduste saginas pidevalt kohv
rite otsas istunud. Samas poleks aga mi
nisteeriumil arengukava koostamisel ol
nud õpetajatest võrdväärset vestluspart
nerit. Õpetajate arvamus jõudis minist- 
rilauale koos hommikuste ajalehtedega 
—  ühes lehes Lauri Leesi, teises Vol
demar Pinni kirjutis.

Tõelise sotsialismiaja tõid meelde 
sellised konverentsil kõlanud mõtted, 
et õpetaja ei peakski oma nina haridus
poliitikasse toppima —  tema töö on 
õpetamine. ”Kes siis veel, kui mitte õpe
taja?” imestaks paljud reformimeelsed 
inimesed. Tundub, et mõned kõrgesti- 
haritud koolmeistrid ei suuda mõista as
jaolu, et hariduspoliitikat pole vaja ei 
haridusministeeriumile ega Riigikogu
le, vaid ikka õpetajale.

Õpetajate tagasihoidlikkust kinnitas 
ka Viljandis Ugala teatrisaalis peetud 
kongress, kus laval käijad olid enami
kus ikka koolijuhid ja  haridusametni
kud. Õpetajad jäid saali. Nende osaks 
oli lavalt kuuldu aplausiga heaks kiita.

Võib-olla on õpetajatele tagasihoid
likkus ja  passiivsus juba loomuomane, 
sest pedagoogiks tavatsevad õppima
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minna ikka kooli pailapsed.
Ka õpetajaameti vähese väärtusta- 

tuse üle muretsesid kongressil direkto
rid, mitte igapäevased klassi ees seis
jad. Õpetajat peetakse vähenõudliku 
eluvaldkonna esindajaks, kellesse ühis
konnas suhtutakse sageli haletsusega, 
nentis konverentsil Lähte Ühisgümnaa
siumi direktor Toomas Kink.

Tänapäeva koolmeister on tavaliselt 
paluja rollis olnud, proovimata ise oma 
elu parandamiseks midagi ette võtta.

Seekordsele haridusinimeste kogu
nemisele Viljandis ei olnud aga õpeta
jad tulnud üksteise rinna najal pisarat 
poetama. Kongressi alguses jagati 246 
delegaadile kätte vaid ministeeriumile 
suunatud nõudmisi sisaldavad pöördu
miste projektid. Teise tööpäeva lõpuks 
jõudsid haridustöötajad aga nii kauge
le, et võeti ka endale kohustusi ja  otsi
ti teid haridussüsteemi parandamiseks.,

Õpetajad loobusid kongressil 
luik-haug-vähk meetodist ning otsus
tasid luua Eesti Õpetajate Liidust (EÕL) 
endile katusorganisatsiooni. E Õ L -i 
ülesandeks jääb nii õpetajate murede 
kokku kogumine kui ka koolmeistrite 
eest seismine. Kui siiani naljatlesid õpe
tajad, et järgmine kord saame kokku 
laulupeol, siis Viljandist sõitsid hari- 
dusinimesed laiali teadmisega, et taas 
kogunetakse mitte hiljem kui kahe aas
ta pärast.

EÕ L-i esimesteks töödeks on oma 
põhikirja kinnitamine ja  juhtorgani va
limine. Seejärel jääb vaid oodata, kui 
tegusaks ja  mõjuvõimsaks organisat
siooniks EÕL kujuneb ning kas remon
ditud katus ka vett peab.


